
 

- 1 - 

2025.1.31改定 

2025年 2 月分より適用 

 

「豊洲スタイルマーケット」出店規約 
 

「豊洲スタイルマーケット」に出店希望の方は、この規約の内容を確認した上でお申し込み下さい。 

近隣の皆様はじめ江東区民の方々、来園される皆様に喜んで頂けるイベントとして定着できるよう努力して参りま

す。出店者の皆様も、ご協力いただきますようお願い致します。 

 

１. コンセプト 
「暮らしに寄り添うマーケット」 

 

２. 目 的 
手仕事作家さんの作品や手作りのお菓子等、こだわりの商品を気軽にシェアするマーケットを開催することで地元

の方を始め誰もが参加できる場を作り、豊洲という街がもっと身近に感じるきっかけの場を皆様と一緒に創りま

す。定期開催することで日常の風景として定着させていきたいと考えています。 

 

当マーケットの収益は「豊洲グリーン 100プロジェクト」の運営費として活用します。 

＊「豊洲グリーン 100プロジェクト」・・・公園を中心とした緑の育成・啓発活動、園芸教育、環境教育を行っていま

す。この活動を通じて、100 年先の未来まで豊洲の美しい景観が続くしくみ作りをしています。 

詳しくはこちら↓ 

https://toyosugururi.jp/event/green100/ 

 

３. 開催日時 
毎月第４週末（１月、2 月はお休み）11:00〜16:00 ※12 月のみ第 3週末に開催  

＊週末のキッチンカー販売などのトヨスノマルシェも同時開催 

 

４. 開催場所 
豊洲公園内芝生広場（東京都江東区豊洲二丁目 3番 6 号） 

 

５. 出店資格 
豊洲スタイルマーケット、豊洲グリーン 100プロジェクトのコンセプトに賛同していただける方。 

＊ご出演内容によってはお断りするケースもございます。予めご了承ください。 

 

６．出店料・出演料   
①出店  

 1日出店 2,000 円／2日間出店 4,000 円 ＜1区画（2.4×2.4ｍ）又は１車両（2×5mの範囲内）＞ 

   ＊テント、テーブル、イス、ウェイトは別途有料で貸出（設置は各自でお願いします） 詳細は別紙 

   ＊出店料は当日朝、パークセンターにてお支払いください。 

②出演  

基本無料（投げ銭等を行う場合は 1日 1,000 円を頂戴します。) 

＊音響機材は無料貸出（音源の接続と音量調整等は各自でお願いします） 

＊料金が発生する場合は当日朝、パークセンターにてお支払いください。 

 

７．出店方法 
①出店のおおまかな流れ 
・申込締切日／毎月 10日 締切日以前に申込数が定員に達した場合はその時点で終了します。 
・専用フォームから、必要事項をご記入の上お送りください。 
・初めてお申込をされる方は出店内容や出店時の様子がわかるお写真をメールにて送付ください。 

・試飲・試食販売をご希望される場合は、必ず事前にご相談ください。 

・申込書類確認後、書類審査を行います。内容によっては出店をお断りする場合がございます。 

・当日の搬入路、配置図、タイムテーブル等は開催日 1 週間前頃に連絡致します。 

・開催後、今後の運営に生かすためアンケートを実施します。ご協力をお願い致します。 

②搬入搬出について 
・決められた時間内に搬入及び搬出をお願いします。〈搬入：9:30〜10:30、搬出：16:00〜17:00〉 

https://toyosugururi.jp/event/green100/


 

- 2 - 

・車両での搬入出は搬入出路、停車位置を必ず守り、荷物を降ろした後は速やかに車両を移動させて下さい。

公園内の停め置きは不可です。 

・搬入出以外は車両の乗り入れが出来ません。誘導に従い所定の入り口より進入し、停止位置に停車して作業

を行ってください。 

・設置撤収時間を必ず守ってください。無断で開催時間内に撤収しないようにお願い致します。やむを得ず早期

撤収をする場合は必ず事前にご相談ください。 

 

８．販売について 
 ・販売する商品の品質管理には各自責任を持って下さい。特に食品を扱う方は、食中毒等の無いように配慮し

て販売を行って下さい。 

・食品を扱う場合は食品営業許可・菓子製造許可等イベント販売に必要な書類の事前提出が必須条件です。 

・試飲・試食販売をされる方は、事前に試飲・試食報告書の事前提出が必須条件です。 

・パッケージ済みでない食品のテントでの製造販売はできません。 

・キッチンカー出店の一般募集はしておりません。 

・申込書の内容と異なる商品を販売する場合、追加する場合には、必ず事前にご相談ください。 

   ・販売等で生じたゴミは各自回収をお願いします。 

・貸し出し電源はありません。 

・ご出店時にレンタル頂いた備品は折りたたむ等片付けのご協力をお願い致します。 

 

９．天候判断・キャンセルについて 

・荒天中止。天候判断は前日 16時までにホームページでお知らせします。 

・万が一、当日の朝に天候が急変した場合、当日朝 8 時に判断しホームページでお知らせします。 

・当日キャンセルも受付しますが、必ず事前にご連絡下さい（キャンセル料はかかりません）。 

・お支払い後の返金は出来かねますので予めご了承ください。 

・自己都合によるキャンセルが続く場合、出店をお断りする場合がございます。 

                                               

１０. その他注意事項等 
 ① 注意事項 

・公園利用は一般の利用者が優先です。公園内を利用・通行する方の妨げにならないように十分ご配慮お願い

します。 

・危険な行為・通行の妨げになる配置等をしないようにして下さい。場合によっては今後の出店をお断りすること

もございます。 

・屋外、また公園という立地柄、強風、降雨後の多少のぬかるみ、砂埃、日差しの向き等から考えられる影響に

ついてご理解の上ご出店準備をお願いいたします。 

②トラブルについて 
  ・貴重品、商品の管理は各自の責任において徹底して下さい。主催者側は一切責任を負いません。 

・販売品に関するトラブルや盗難については当事者間において問題解決して下さい。 

  ・搬出入時は器物破損、事故等が無いよう十分に注意して下さい。万が一事故等があった場合は速やかにパー

クセンターに報告し、各自の責任において対処して下さい。 

 

【主催】豊洲パークマネジメント JV 

【お問合せ・出店申込】豊洲ぐるりパークセンター／イベント担当 

〒135‐0061 東京都江東区豊洲二丁目 3番 6号 豊洲公園内 豊洲ぐるりパークセンター 

 〈TEL〉03－3520－8819  〈E-mail〉event@toyosugururi.jp 

 

＊申し込み時にいただいた個人情報は出店確認等の運営に関わることにのみに使用します。無断で第三者に連

絡先をお伝えすることは一切ございません。 


